～ 京 都 府 報 道 発 表 資 料 ～

京都府広報監 まゆまろ

令和３年 ７月28日
丹 後 教 育 局

丹後機械工業協同組合と京都府丹後教育局が連携し、京都府織物・機械金属振興センター等の協力も

得てＴＡＮＧＯ子ども未来プロジェクト推進協議会を設置し５年目となります。

当推進協議会では、丹後教育局管内の小・中学生の機械産業技術や織物及び科学技術に対する興味・

関心を高め故郷丹後への郷土愛を醸成することを通して、将来の丹後の機械金属産業や先端技術を担う

人材を育成するために主に出前講座を実施しています。

この度、児童生徒の学習指導を直接行う教員が、この丹後で活躍する企業を知り、学習指導に活かし

ていくことをねらい「企業見学会」を企画しました。

つきましては、下記のとおり実施しますので、当日の取材をよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和３年  ８月 ３日（火） 午後1時30分から同5時まで

２ 見 学 先  ・丹後機械工業協同組合加盟企業（１企業）

          （株）尾崎鐵工 様  京丹後市大宮町河辺1173       ℡:0772-68-0330

        ・京都府織物・機械金属振興センター

                    京丹後市峰山町荒山225         ℡:0772-62-7400

３ 参加対象  管内小学校及び中学校教員、各市町（組合）教育委員会指導主事

４ 行   程

  13:30 出発                     13:50 ～15:10         15:30 ～16:50     17:00 解散

    京都府織物・機械金属振興センター → (株)尾崎鐵工 様 →  京都府織物・機械金属振興センター

５ 問い合わせ先  ＴＡＮＧＯ子ども未来プロジェクト推進協議会事務局

京都府丹後教育局  企画教育課 田中課長

TEL ０７７２-２２-２１３７

丹後機械工業協同組合     坂根事務局長

TEL ０７７２-６２-０２６３

広報資料